LEI Nº 925/2011 DE 16/12/2011

	CONCEDE AUXÍLIO FINANCEIRO A ENTIDADES LEGALMENTE CONSTITUÍDAS  NO MUNICÍPIO  DE SÃO BERNARDINO/SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	 O Prefeito Municipal de São Bernardino,                              Estado de  Santa  Catarina, no  uso  de                              suas atribuições legais,  FAÇO SABER, a                              todos os habitantes do Município, que a                              Câmara de  Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro, a título de auxilio, a entidade legalmente constituída, denominada ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES  ASSENTADOS PELA COOPERATIVA REGIONAL ALFA, localizada na Comunidade de Linha Alfa IV, no interior do Município de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 06.094.816/0001-08, declarada de Utilidade Pública através do Decreto nº 066/2005 de 23/02/2005, no valor de até R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Art. 2º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro, a título auxilio no valor de até R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais) e a título de subvenção social, o valor de até R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais), totalizando o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), a entidade legalmente constituída, denominada CLUBE DE MÃES AMIZADE, localizada na Comunidade de Linha São Francisco, no interior do Município de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 80.911.407/0001-00, declarada de Utilidade Pública através do Decreto nº 255/2003 de 31/07/2003.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro a título de auxilio, a entidade legalmente constituída, denominada CLUBE DE MÃES SEMPRE UNIDAS, localizada na sede do Município de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 80.911.704/0001-55, no valor de até R$ 1.955,00 (um mil novecentos e cinqüenta e cinco reais), declarada de Utilidade Pública através do Decreto nº 217/1999 de 06/12/1999.

Art. 4º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro, a título auxilio no valor de até R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais) e a título de subvenção social, o valor de até R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais), totalizando o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), a entidade legalmente constituída, denominada CLUBE DE MÃES RECANTO FELIZ, localizada na Comunidade de Linha Santo Agostinho, no interior do Município de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 05.425.744/0001-71, declarada de Utilidade Pública através do Decreto nº 235/2003 de 30/06/2003.

Art. 5º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro, a título de subvenção social, o valor de até R$ 1.000,00 (um mil reais), a entidade legalmente constituída, denominada CLUBE DE MÃES LUTANDO PELA PAZ, localizada na Comunidade de Linha São José, no interior do Município de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 95.989.166/0001-99, declarada de Utilidade Pública através do Decreto nº 062/99 de 24/03/1999.

Art. 6º. Cabe as entidades beneficiadas, prestarem contas dos recursos recebidos, junto à Secretaria Municipal de Administração e Fazenda do Município de São Bernardino-SC, até 15 (quinze) de Dezembro de 2011.

            Art. 7º. Os recursos para aplicação da presente Lei, correrão por conta do Projeto atividade Apoio a Entidades Assistenciais, Elemento 33.50.00.00.00.00.00.130 – recursos ordinários e Projeto atividade, Apoio a Construção de Centros Comunitários, Elemento 44.50.00.00.00.00.00.130 Orçamento vigente.

            Art. 8º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, em 16 de Dezembro de 2011.

WALDIR ANTONIO WALKER

        Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

JULIANA BORGES

Sec. Adm. e Fazenda